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Sztuczna  inteligencja  tworząca  grafiki  niejednokrotnie
przedstawia tak dziwaczne obiekty, że od razu można rozpoznać
jej  „dzieło”.  Dlatego  gdy  fotograf,  posługujący  się
pseudonimem  Miles  Astray,  zrobił  bardzo  nietypowe  zdjęcie
flaminga,  postanowił  wysłać  je  na  konkurs  dla  sztucznej
inteligencji, by udowodnić, że nie tylko AI może skutecznie
konkurować z ludźmi, ale i ludzie z AI.

Na  fotografii,  wykonanej  przez  Milesa  na  Arubie,  flaming
wygląda jak pierzasta różowa kulka na nogach. Głowy ptaka nie
widać, gdyż właśnie postanowił podrapać się dziobem, a kąt,
pod jakim Miles zrobił zdjęcie, sprawił, że całość wygląda jak
nieudana  grafika  autorstwa  AI.  Milesa  do  wystartowania  w
konkursie dla sztucznej inteligencji zainspirowały wydarzenia
takie jak sprzed roku, gdy konkurs artystyczny organizowany
przy  okazji  California  Fair  Trade  wygrał  artysta,  który
stworzył swoje dzieło za pomocą oprogramowania do generowania
obrazów na podstawie tekstu.

Miles zgłosił więc swoją fotografię do kategorii AI w 1893
Awards’  Color  Photography  Contest.  Jurorami  konursu  są
przedstawiciele tak znanych firm jak Christie’s, Getty Images
czy gazeta „New York Times”. „Moja praca, »Flamingone«, była
idealnym  kandydatem.  Jest  surrealistyczna  i  trudno  sobie
wyobrazić  takie  ujęcie,  a  jednak  jest  ono  prawdziwe,
stwierdził  artysta  na  swojej  witrynie”.

I stało się coś, czego trudno było się spodziewać. Zdjęcie
Milesa zajęło trzecie miejsce w kategorii AI oraz wygrało
nagrodę publiczności. Dopiero po ogłoszeniu wyników jego autor
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ujawnił, że nie jest to grafika wykonana za pomocą algorytmów
sztucznej  inteligencji,  ale  prawdziwa  fotografia.  Miles
oświadczył,  że  sukces  jego  zdjęcia  dowodzi,  iż  „treści
tworzone  przez  człowieka  nie  straciły  na  znaczeniu,  Matka
Natura i jej interpretacja przez człowieka wciąż biją maszyny
na  głowę,  a  kreatywność  i  emocje  to  coś  więcej  niż  ciąg
bitów”.

Jury zdecydowało o odebraniu Milesowi nagrody i wręczeniu jej
innemu  uczestnikowi  konkursów.  Lily  Fireman,  dyrektor  i
współzałożycielka  Creative  Resource  Collective,  która
organizuje konkurs, pochwaliła Milesa za jego słowa. „To ważne
oświadczenie złożone w odpowiednim czasie. Jednak nie chcemy,
by  przypadek  ten  zniechęcił  artystów  do  zgłaszania  prac
wykonanych za pomocą AI”. Dodała, że jej zespół będzie chciał
nawiązać  współpracę  z  Astrayem  i  przedyskutować  kwestie
związane z tworzeniem obrazów przez sztuczną inteligencję.
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